
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.03.01 
– O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle 
externo, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2020.02.03.01, do tipo Menor Preço para a Aquisição de gêneros alimentícios e 
Cestas Básicas destinados ao uso durante o funcionamento e na execução dos programas desenvolvidos pelas diversas Secretarias do Município 
de Miraíma, com data de abertura para o dia 19 de Fevereiro de 2020, às 08h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma, 
localizada à Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de 
Licitação do TCE. Miraíma-CE, 05 de Fevereiro de 2020. Ednardo Ferreira Magalhães – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 008/2020-PE-SRP. A 
Pregoeira de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, que a partir do dia 07 de fevereiro de 2020 às 08h (horário de Brasília), 
através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, 
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 19 de fevereiro de 2020 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de 
recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 19 de fevereiro de 2020 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir 
das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 008/2020-PE-SRP, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 
carteiras escolares e conjunto pré-escolar composto de (cinco) peças, destinado as escolas de Ensino Fundamental e Centros de Educação Infantil do 
Município de Canindé-Ceará, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 
3101.1/2020-CARONA. Ata de Registro de Preço Nº 026/2019. Origem: Pregão Eletrônico Nº 034/19-PE-DIV. Orgão Gerenciador: Secretaria de 
Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Ipueiras. Vigência da Ata: 19 de setembro de 2020. Orgão Aderente: Secretaria de 
Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio do Município de Poranga - CE. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 026/2019 para 
futuras e eventuais aquisições de material de construção, destinados a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio do Município 
de Poranga - CE. Dotações Orçamentárias: 07.07.04.122.0037.2.016. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor Global da Adesão: R$ 132.557,65 (cento 
e trinta e dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2020 ou até a completa aquisição dos 
produtos. Fornecedore: J F Mendes Comércio & Serviços - ME, CNPJ Nº 28.542.964/0001-80. Poranga - CE, 05 de fevereiro de 2020. Antonio Liduino 
Lima - Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria de Finanças – Errata ao Texto do Aviso de Licitação - Processo Administrativo 
de Licitação: Tomada de Preços Nº. TP-12.16.001/2019-SEFIN. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brejo Santo-CE, no uso das 
suas atribuições conferidas por Lei, torna pública a presente Errata ao Texto do Aviso de Licitação do Processo acima numerado, que circulou neste 
Diário na edição do dia (17/12/2019), conforme disposições a seguir: Onde se Lê: (...) Secretaria de Finanças - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada 
de Preços Nº. TP-12.16.001/2019-SEFIN (...). Leia-se: (...) Secretaria de Planejamento e Gestão - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços Nº. 
TP-12.16.001/2019-SEPLANGE (...). Maiores informações através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Instrumento Contratual: Modalidade: Concorrência Publica Nº 001/2019- SME. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de 03 (tres) Ginasios Poliesportivos (Modelo Padrão Municipal), nas seguintes 
localidades: Veneza, Canafistula e Montenegro, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Crédito 
pelo qual ocorrerá a despesas: Secretaria Municipal de Educação, Tesouro Municipal e Federal, sob a Dotação 0601.12.361.0015.1.010, Elemento de 
Despesas nº 4.4.90.51.00,Valor do Contrato: R$ 2.312.054,64 (Dois milhões, trezentos e doze mil, cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
Prazo de Vigência: 28.01.2020 à 31.12.2020. Assina pelo Contratante: José Marques Aurélio de Souza – Secretário Municipal de Educação. Assina pelo 
Contratado: Edinires Xavier de Lima - Representante Legal da Empresa Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA – ME. Jucás - CE, 04 de Fevereiro 
de 2020. José Edney de Oliveira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 018/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 018/2020/PP, com o seguinte objeto: aquisição de forma parcelada de produtos de higiene pessoal, produtos e materiais destinados à 
limpeza e conservação e material de lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, para as diversas Secretarias e 
Fundos Municipais do Município de Pedra Branca, conforme quantidades e especificações do anexo I deste Edital. Justificativa: Diante da enorme demanda 
de pacientes que procuram o Hospital Municipal de Pedra Branca, dos Programas dos Fundos Municipais de Saúde e Ação Social, bem como das Secretarias 
Municipais que também necessitam. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 4.902.120,43. O qual encontra-
se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira – Chamamento Público Nº 31.01/2020. O Município de Barreira/CE através da Secretaria do 
Trabalho, Desenvolvimento Social vem realizar Chamada Pública nº 31.01/2020, para Credenciamento para contratação de prestadores de serviços na área 
de assistência social, como visitador social para o Programa Criança Feliz/Primeira Infância no SUAS, em adequações a expansão das metas no Município 
de Barreira/CE. Os interessados deverão apresentar documentação para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 31/12/2020, das 08:00h às 12:00h. A 
contar da data desta publicação na Sala da Comissão de Licitação. O Edital de Credenciamento estará disponível no site do Portal de Licitações do TCE, 
no endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br. Barreira/CE, em 04 de fevereiro de 2020. Lucia Maria Gonzaga Saldanha - Secretária Municipal de 
Trabalho e Desenvolvimento Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 2020.02.03.002. A Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Fevereiro de 2020 à 04 de Março de 2020, na 
Secretaria Municipal de Saúde, Rua João Pessoa, 1252, Betânia, Camocim-Ceará, estará realizando as inscrições da Chamada Pública Nº 2020.02.03.002, 
com fins ao objeto: Chamamento Público para seleção de profissionais para exercer as funções de digitadores/cadastradores da população no SUS (Sistema 
Único de Saúde), junto a Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Informações na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua João Pessoa, 
1252, Betânia, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 05 de Fevereiro de 2020. Francisco Setubal Monteiro – Presidente da 
Comissão Nº 0302001/2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte – Aviso Resumido 1º Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N°. 01/2020-SESAU. O 
Suplente de Pregoeiro do Município de Juazeiro do Norte/CE, vem informar, que foi realizado 1º Adendo retificando a data de abertura e disputa de lances 
do Edital do Pregão Eletrônico n° 01/2020-SESAU (Identificador BB: 801659), publicado no: (1) DOE/CE do dia 23/01/2020, série 3, pág. 87; (2) Jornal 
O Povo do dia 23/01/2020, pág. 15; (3) DOU do dia 23/01/2020, seção 3, pág. 149 e DOM do dia 23/01/2020, pág. 017; cujo objeto é o Registro de Preços 
para aquisição e recarga de vasilhame com gás GLP, acondicionado em botijões, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Juazeiro do Norte-CE. Adendo disponível nos sítios: https://www.licitacoes-e.com.br/, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.juazeirodonorte.ce.gov.
br/licitacoes/ ou na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, sito: Palácio Municipal José Geraldo da Cruz – Praça Dirceu Figueiredo, s/n, Centro – 
Juazeiro do Norte/CE. Emerson Henrique de Sousa Bezerra - Suplente de Pregoeiro, em 05 de fevereiro de 2020.

*** *** ***

149DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº026  | FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020600203

203

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020EDUC-PP

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão
Presencial Nº 002/2020EDUC-PP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é a Contratação
de pessoa física para prestação de serviços de Solda, manutenção e conserto de carteiras
escolares da rede municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Município de Mombaça. Abertura dia 19/02/2020, às 08:00h, na Sala da CPL, no Paço
Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou pelo fone (0**88)
3583-1997.

Mombaça - CE, 5 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 018/2020/PP, com o seguinte objeto: aquisição de forma parcelada de produtos
de higiene pessoal, produtos e materiais destinados à limpeza e conservação e material de
lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança,
para as diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Pedra Branca, conforme
quantidades e especificações do anexo I deste Edital. Justificativa: Diante da enorme
demanda de pacientes que procuram o Hospital Municipal de Pedra Branca, dos Programas
dos Fundos Municipais de Saúde e Ação Social, bem como das Secretarias Municipais que
também necessitam. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e
estima-se no valor de R$ 4.902.120,43. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 5 de fevereiro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 033/2019/PP. Extrato de Ata de Registro de Preços na Modalidade
Pregão Presencial nº 033/2019/PP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente. Ata Nº 033/2019/01 - Contratada: Rota Ativa Serviços e Locações de
Veículos EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 18.672.761/0001-55, com endereço à Rua José
Soares de Albuquerque, nº 369, Bairro: São Bento, Pacatuba/CE, vencedora dos itens:
1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, no valor total de R$
2.993.244,00 (dois milhões, novecentos e noventa e três mil, duzentos e quarenta e quatro
reais). Data da Ata de Registro de Preços: 18 de Setembro de 2019. Vigência: 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura. Data do Extrato da Ata: Pedra Branca - CE, 19
de Setembro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 032/2019/PP. Extrato de Ata de Registro de Preços na Modalidade
Pregão Presencial nº 032/2019/PP. Contratante: Secretaria de Saúde. Ata Nº 032/2019/01
- Contratada: Cearense Hospitalar EIRELI - ME, CNPJ Nº 24.436.496/0001-34, vencedora dos
itens: 1, 4, 7, 8, 11, 12, 13, 15, 16, 20, 21, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 62, 63, 64, 65, 70, 71, 76, 77, 78, 79,
82, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 95, 98, 99, 105, 112, 116, 117, 118, 119, 121, 127, 128, 129, 130,
131, 136, 137, 138, 139, 143, 145, 148, 149, 150, 152, 153, 154, 156, 157, 162, 164, 165,
166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 180, 181, 182, 189, 192, 194, 195, 196, 197,
200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 219, 220, 221,
222, 223, 224, 229, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 243, 244, 246, 247, 249,
250, 252, 253, 254, 256, 257, 265, 266, 270, 273, 274, 275, 284, 285, 286, 292, 293, 301,
304, 305, 306, 324, 327, 328, 329, 330, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 347, 348,
349, no valor total de R$ 1.646.780,02. Ata Nº 032/2019/02 - Contratada: Liz Hospitalar
Comércio Atacadista LTDA, CNPJ Nº 26.107.229/0001-13, vencedora dos itens: 2, 5, 6, 9,
10, 14, 17, 18, 19, 22, 26, 27, 31, 32, 37, 38, 39, 55, 56, 59, 60, 61, 67, 68, 69, 73, 74, 80,
81, 83, 89, 93, 96, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 115, 120, 123,
124, 125, 126, 132, 133, 134, 135, 141, 142, 151, 155, 158, 160, 161, 176, 177, 178, 179,
183, 184, 190, 191, 198, 199, 215, 216, 225, 226, 227, 228, 238, 242, 245, 259, 260, 261,
262, 263, 264, 267, 268, 271, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 287, 288, 289, 290,
291, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323,
326, 331, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, no valor total de R$ 1.648.078,02. Ata Nº
032/2019/03 - Contratada: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI, CNPJ
Nº 05.199.870/0001-55, vencedora dos itens: 3, 94, 97, 140, 159, 163, 175, 185, 186, 187,
188, 217, 218, no valor total de R$ 604.896,96. Ata Nº 032/2019/04 - Contratada:
Regifarma Comércio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ Nº 05.418.972/0001-14,
vencedora dos itens: 23, 66, 72, 75, 84, 85, 113, 114, 122, 144, 146, 147, 193, 230, 234,
248, 251, 255, 258, 269, 272, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302, 303, 325, no valor
total de R$ 336.407,72. Valor Global: R$ 4.236.162,72. Data das Atas de Registro de Preços:
23 de Setembro de 2019. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Data do Extrato das Atas: Pedra Branca - CE, 24 de Setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N° 20200107.01-CH

A Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE, através da Secretaria da Educação,
Cultura e Juventude, vem divulgar o Resultado de Classificação da Chamada Pública sob o
N° 20200107.01-CH para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados a composição da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Pindoretama-CE. VENCEDOR(A): COOPAFESP: COOPERATIVA DA AGRI C U LT U R A
FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DE PINDORETAMA. VALOR GLOBAL: R$ 151.014,00.
DATA: 04/02/2020. ATESTO: Maria Martins de Carvalho - Ordenadora de Despesas da
Secretária da Educação, Cultura e Juventude.

Pindoretama-CE, 4 de fevereiro de 2020.
MARIA MARTINS DE CARVALHO

Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20200131.02-PE

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da PMP torna público que
realizará no dia 19 de fevereiro de 2020, às 14h, no site www.bll.org.br, o Pregão
Eletrônico N° 20200131.02-PE, referente à Contratação para o fornecimento, sob demanda,
de alimentação (tipo lanche), neste compreendidos alimentos prontos, in natura e bebidas,
destinados a realização dos encontros e oficinas necessários ao desenvolvimento das ações
socioeducativas, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social - STDS do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível
nos Sites: www.bll.org.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e na sede da PMP no
período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste
Av i s o .

Pindoretama-CE, 5 de Fevereiro de 2020.
JOSÉ JOACÍLIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.06.02

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no
dia 19 de fevereiro de 2020, às 15h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Fornecimento de Gás
GLP destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Piquet Carneiro.
Modalidade: Pregão Presencial N° 2020.02.06.02. A documentação referente ao Edital e
seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no
endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 5 de fevereiro de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.05.3

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de
Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 07 de fevereiro de 2020 a partir das
17:00 horas, Abertura das propostas: 19 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, Início da
sessão de disputa de preços: 19 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas, através do site
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br ou no
Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00h
às 12:00h. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 5 de fevereiro de 2020
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2020.01.21.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público o julgamento do
Pregão n° 2020.01.21.1, sendo o seguinte: Empresa: Geovanir Casimiro da Silva - ME
vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 por apresentar melhores preços na etapa de lances
verbais e por estar compatíveis com o orçamento da Prefeitura. A empresa fora declarada
habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações:
Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 -
1210.

Quixelô/CE, 4 de fevereiro de 2020
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.30.01PMS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o Nº
2020.01.30.01PMS, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital
de Pequeno Porte São Francisco e as Secretarias vinculadas ao Fundo Geral do Município
de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, Com data de abertura marcada para o dia 19 de fevereiro
de 2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através
do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/CE, 5 de fevereiro de 2020
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Processo de Chamamento Público através de Dispensa de Licitação Nº. 2020.02.03.01E.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para merenda escolar. Tipo de Licitação: Menor Preço, com data de abertura
marcada para o dia 09 de março de 2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal.

Salitre/CE, 5 de fevereiro de 2020
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0502.02/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu, torna público que no
próximo dia 18 de fevereiro de 2020, às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 0502.02/2020, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de carros e ambulâncias para suprir
as necessidades da Secretaria de Saúde e Gestão Hospitalar do Município de Sao Luís do
Curu - CE. O Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tce.ce.gov.br e na sala da
Comissão de Licitações.

São Luís do Curu-CE, 5 de fevereiro de 2020
OTACILIO PINHO JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 502.01/2020

O Município de São Luís do Curu, torna público que se encontra a disposição
dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços Nº 0502.01/2020,
do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação empresa especializada para
execução da ampliação e reforma da Escola E.E.B Antônio Honorato no Município de São
Luís do Curu - CE, com data de abertura para o dia 21 de fevereiro de 2020, às 09h00min
na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua Rochael Moreira, s/n - Centro - São Luís
do Curu - CE.

São Luís do Curu - CE, 5 de fevereiro de 2020
OTACÍLIO PINHO JÚNIOR
Presidente da Comissão




